АДМИНИСТРАЦИЯ
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2025 № 352

	О внесении изменений в постановление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 20.03.2023 г. № 208 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Самойловского муниципального района Саратовской области»

	В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Самойловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Самойловского муниципального района Саратовской области от 20.03.2023 г. № 208 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Самойловского муниципального района Саратовской области», изложив приложения № 2, № 3, в новой редакции согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Самойловского
муниципального района
Саратовской области                                                              М.А.Мельников

Приложение № 1 к постановлению
администрации Самойловского
муниципального района
от 29.05.2025 г. № 352
С О С Т А В
сил и средств предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№
п/п
	Наименование организации
	Место дислокации (почтовый адрес)
	Фамилия, имя, отчество руководителя (начальника)
	№ тел. руководителя (начальника) и дежурного
	Наименование выделяемого формирования и их количество
	Общая численность выделяемых формирова-ний
	Оснащение (наименование и количество техники (авто, спец., инж.), оборудования и имущества

	Самойловское муниципальное звено СТП РСЧС

	1
	58 пожарно-спасательная часть «8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области»
	р.п. Самойловка,
ул. Колхозная, 33
	Крымский Сергей Александрович
	телефон диспетчера ДДС
884548
2-10-01, 01,101
	Служба предупреждения и тушения пожаров
	10 чел
	АЦ-40(131)- 2 ед.,
АЦ-40 (130) – 1 ед.

	2
	ОП № 2 в составе МО МВД РФ «Балашовский»
	р.п. Самойловка,
пер. Школьный, д. 1
	Безруков Михаил Александрович
	телефон
начальника 884548-
2-16-48
89271499351
тел. дежурного
884548
2-10-02,02,102
	Служба охраны общественного порядка
	6 чел.
	УАЗ «Патриот»  -2 ед.
ВАЗ-21213- 1 ед.

	3
	ГУЗ СО
«Самойловская РБ»
	р.п. Самойловка, ул. Пролетарская, 2
	Москвичева Ирина Викторовна
	телефон и.о.главного врача
884548
2-16-45,
89271445998
телефон
диспетчера ДДС
103, 03
89588418943
	Служба медицинского обеспечения населения и аварийно-спасательных работ при ликвидации ЧС
	5чел.
	Газель  - 1 ед.

	4.
	ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область» филиал в
г. Балашов участок в р.п.Самойловка
	р.п. Самойловка, пер. Пролетарский,
д. 1 А
	Каретин Юрий Александрович
	телефон
начальника участка
 884548
2-21-56
телефон диспетчера ДДС
8(845)48
2-17-67,04,104
89588419365
	Служба предупреждения и ликвидации ЧС на системах газораспределения и газопотребления на объектах, находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности общества
	19 чел.
	УАЗ 39099 -
2 шт.,
УАЗ 390944 - 1 шт.,
УАЗ 396254 - 1 шт.
Сварочный агрегат - 2 шт.

	5.
	Самойловские РЭС Прихоперского ПО филиала ПАО «Россети Волга» - «Саратовские распределительные сети»

	р.п. Самойловка,
ул. Малая Заречная,59
	Леонов Сергей Викторович
	телефон начальника
89272772871
телефон дежурного
884548
2-13-37
89588418932
	Служба энергоснабжения населения и аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях
	5 чел.
	МТЗ-80 – бульдозер – 1 ед.
ЗиЛ – 131 Бур – 1 ед.
УАЗ – 2 –ед.
УРАЛ – 1 ед.
РИСЭ – 2 ед. (60 и 16 кВт)
Сварочный аппарат – 1 ед.

	6.
	Филиал ГУП СО «Облводоресурс»
Самойловский
	р.п. Самойловка, ул. Красная площадь, 9
	Михайличенко Василий Андреевич
	телефон
и.о.директора
89271173843
884548
2-11-78
телефон дежурного
8(845)48
2-22-73
	Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения и водоотведения
	5 чел.
	ЗиЛ КО-520 – 1 ед.,
УАЗ – 390994 – 1 ед.,
ЭО 2626 – 1 ед.,

	7.
	ОГУ
«Самойловская РайСББЖ»
	р.п. Самойловка,
пер. Луговой, 7
	Свинарев Евгений Иванович
	телефон начальника
884548
2-15-79
89272275601
телефон горячей линии
2-15-82
	Служба защиты сельскохозяйственных животных
	5 чел.
	УАЗ – 315192 ДУК  – 1 ед.,
УАЗ 390995- 1 ед.
Нива Шевролет- 1 ед.

	8.
	Западный территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Саратовской области
	р.п. Самойловка, ул. 30 лет Победы, 56
	Котяева Татьяна Григорьевна
	телефон начальника в г.Балашов
884545
4-24-41
· 8-800-100-1858 — горячая линия;
телефон в р.п.Самойловка 884548
2-01-03
	Служба по надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека
	1 чел.
	-

	9.
	Самойловский районный отдел филиала ФГБУ Россельхозцентр по Саратовской области
	р.п. Самойловка,
ул. Колхозная  3а
	Скляров Андрей Федорович
	телефон
начальника 884548
2-15-66
дежурный
отсутствует
	Служба защиты сельскохозяйственных растений
	4 чел.
	ВАЗ – 21190– 1 ед.

	10.
	МАУ «Самойловское коммунальное хозяйство»
	р.п. Самойловка,
пер. Зеленый 20 а/2б
	Коваленко Алексей Алексеевич
	телефон директора
89372670428,
дежурного
884548
2-19-67

	Служба инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС
	12 чел.
	МТЗ-82 – 2 ед.
ГС 14.2 – 1 ед.
МК 1221 – 1 ед.
КАМАЗ – 1 ед.
ПСС 17 – 1 ед.
ГАЗ-53 – 1 ед.
ЗиЛ -130 – 1 ед.
КЭО- 1 ед.
сварочный аппарат – 1 ед.

Приложение № 2 к постановлению
администрации Самойловского
муниципального района
от 29.05. 2025 г. № 352

Перечень
муниципальных служб Самойловского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями (по согласованию), расположенными на территории Самойловского района Саратовской области

МАУ «Самойловское коммунальное хозяйство»
1. Служба инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Служба транспортного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

ИП Булычева В.С.
(по согласованию)
3. Служба обеспечения продуктами питания в чрезвычайных ситуациях.

ГУЗ СО «Самойловская РБ»
(по согласованию)
4. Служба медицинского обеспечения населения и аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.

ГАУ СО КЦСО населения Самойловского района
(по согласованию)
5. Служба социальной защиты населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

Отдел образования администрации Самойловского муниципального района
6. Служба временного обеспечения жильем населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

ООО «Редакция газеты «Земля Самойловская»
7. Служба информационного обеспечения населения в чрезвычайных ситуациях.

Западный Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Саратовской области
(по согласованию)
8.Служба надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологической обстановки.
ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область»
филиал в г. Балашов участок в р.п. Самойловка
(по согласованию)
9. Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах газораспределения и газопотребления на объектах находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Общества.

Самойловские РЭС Прихоперского ПО ПАО «Россети - Волга»
«Саратовские распределительные сети»
(по согласованию)
10. Служба энергоснабжения населения и аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях.

МБУК «РЦДК»
11. Служба защиты культурных ценностей в чрезвычайных ситуациях.

ОГУ «Самойловская районная станция по борьбе с болезнями животных»
(по согласованию)
12. Служба защиты сельскохозяйственных животных.

филиал ГУП СО «Облводоресурс» «Самойловский»
(по согласованию)
13.Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения и водоотведения.

image1.png